РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КУРДЖИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
28.03.2013                                    с. Курджиново
                                 № 9
О внесении изменений
В соответствии с пунктом 1 статьи 394 главы 31  раздела  10 Налогового кодекса Российской Федерации, в целях приведения нормативно правовых актов Курджиновского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством
Совет Курджиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Курджиновского сельского поселения от 15.11.2010 № 30 «Об установлении земельного налога на территории Курджиновского сельского поселения», в редакции решения Совета Курджиновского сельского поселения от 20.01.2011 № 2 «О внесении изменений в решение Совета Курджиновского сельского поселения от 15.11.2010 № 30 «Об установлении земельного налога на территории Курджиновского сельского поселения»» (далее Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Решения  изложить  в следующей редакции:

« Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
2.1. 0,3 процента от кадастровой стоимости – в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах  и используемых для сельскохозяйственного производства;

2.2. 0,3 процента от кадастровой стоимости – в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно –коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных для жилищного строительства;

2.3.  0,3 процента от кадастровой стоимости – в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
2.4.  0,3 процента от кадастровой стоимости – в отношении земельных участков, ограниченных в обороте  в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2.5. 1,5 процента от кадастровой стоимости – в отношении всех остальных земель».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)
Глава Курджиновского

сельского поселения                                                                  В.В. Гурин